
 

О    внесении    изменения     в   Положение    о    комитетах  

Государственного Совета Республики Крым, утвержденное  

Постановлением     Государственного  Совета   Республики  

Крым   от 24 сентября   2014 года  № 28-1/14  "О комитетах  

Государственного Совета Республики Крым"  

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым  

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в Положение о комитетах Государственного Совета Республики 

Крым, утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики 

Крым от 24 сентября 2014 года № 28-1/14 "О комитетах Государственного 

Совета Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики 

Крым, 2014 г., № 3, ч. 2, ст. 317, ч. 3) следующее изменение: 

главу 3 дополнить пунктом 13-1 следующего содержания: 

"13-1. В целях координации деятельности комитета и его взаимодействия 

с органами государственной власти Республики Крым, федеральными органами 

государственной власти и их территориальными органами, органами местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, 

хозяйствующими субъектами, общественными, научными и иными 

организациями для подготовки решений по вопросам, находящимся в ведении 

комитета, при нем может быть образован коллегиальный совещательный орган 

– экспертный совет. Состав экспертного совета и положение о нем 

утверждаются комитетом.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.  

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

Проект внесен 

депутатом ГС РК 

Нахлупиным В.Г. 


